1
MUSEU AFRO BRASIL EMANOEL ARAUJO

Parque Ibirapuera – Portão 10 – São Paulo/SP – Brasil – 04094 050 – tel.: 55 11 3320 8900
www.museuafrobrasil.org.br

PESSOAS SELECIONADAS
EDITAL nº 001/2025 “CHAMADA ABERTA PARA PESSOAS ARTE-

EDUCADORAS: CONTAÇÃO DE HISTÓRIA NO MUSEU AFRO BRASIL

EMANOEL ARAUJO”

O Museu Afro Brasil Emanoel Araujo torna público o resultado preliminar da seleção

referente ao Edital nº 001/2025. As pessoas selecionadas serão contatadas diretamente

por e-mail para orientações sobre as próximas etapas.

SELECIONADAS

Amabile Roberta Antônio

Dandara Pilar Ferreira

Nayara Rodrigues da Silva

SUPLENTES

Sandro dos Santos Pereira

Ione Santos dos Reis

Jussara Aparecida Vicente